Ofício Gab. nº 567/2025                   Serafina Corrêa, RS, 30 de outubro de 2025.

Sua Excelência

Vereadora Morgana de Fátima Tecchio

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta ao Pedido de Providências nº 49/2025

Senhora Presidente,

Em atenção ao Ofício nº 287/2025, que encaminha o Pedido de Providências

nº 49/2025, informamos que  a Administração Municipal,  por meio da Secretaria de

Meio Ambiente, em parceria com a Secretaria de Educação, já realiza campanhas de

conscientização voltadas à separação e destinação correta dos resíduos sólidos.

Entretanto, as  ideias apresentadas pelos Vereadores serão consideradas, e,

dentro das possibilidades e planejamento das secretarias envolvidas, novos projetos e

ações poderão ser implementados, buscando ampliar o alcance das campanhas e en-

volver cada vez mais munícipes, com o objetivo de melhorar os resultados e promover

benefícios coletivos à comunidade.

Atenciosamente,

Daniel Morandi

Prefeito Municipal

		2025-10-30T14:42:53-0300
	DANIEL MORANDI:00156872013